

Portal Województwa Lubuskiego



Z ambasadorami lubuskiego sukcesu świętujemy 10 lat w Unii

Kategoria - Archiwum

Data publikacji -27 kwietnia 2014 godz. 10:46

"Lubuski Kapitał - Europejskie Fundusze" - pod takim hasłem zaczynamy świętować 10-lecie Polski w Unii Europejskiej. Wczoraj w regionie ruszyła kampania billboardowa, a na początek maja szykuje się wiele plenerowych atrakcji dla Lubuszan. - Warto podsumować te 10 lat: największym sukcesem jest Europa bez granic, swoboda podróżowania i oczywiście europejskie fundusze, widoczne w postaci inwestycji - mówiła marszałek Elżbieta Polak na konferencji prasowej, inaugurującej kampanię.

Swoich twarzy do potrzeb kampanii "Lubuski Kapitał - Europejskie Fundusze" użyczyli znani i cenieni Lubuszanie: pedagog i seksuolog prof. Zbigniew Izdebski, ordynator Lubuskiego Ośrodka Neurochirurgii i Neurotraumatologii w Zielonej Górze dr Paweł Jarmużek, skrzypek i kompozytor Adam Bałdych, koszykarz Stelmetu Zielona Góra Łukasz Koszarek oraz dwukrotny mistrz olimpijski - gorzowianin Tomasz Kucharski. To ambasadorowie lubuskiego sukcesu. Wszyscy oni bezinteresownie zgodzili się promować na billboardach najważniejsze dla regionu inwestycje, które nie byłyby możliwe bez unijnego wsparcia. Prof. Izdebski promuje nową Bibliotekę Uniwersytetu Zielonogórskiego, dr Jarmużek - Lubuski Ośrodek Neurochirurgii i Neurotraumatologii, Adam Bałdych - Filharmonię Gorzowską, Łukasz Koszarek - Centrum Rekreacyjno-Sportowe w Zielonej Górze a Tomasz Kucharski - bulwar nadwarciański w Gorzowie Wlkp.

- Nauka jest siłą postępu, a wybudowanie biblioteki w czasach powszechnego Internetu zasługuje na szczególne uznanie - mówił na konferencji prasowej prof. Izdebski. - Jestem przekonany, że życzliwa współpraca między Urzędem Marszałkowskim a Uniwersytetem Zielonogórskim służy wszystkim Lubuszanom.

- Na bulwarze nadwarciańskim mamy liczne restauracje i kafejki, w weekendy gorzowianie przychodzą tam tłumnie, a miasto Gorzów zwraca się w kierunku Warty, co mnie szczególnie cieszy, jako sportowca i wodniaka – mówił z kolei olimpijczyk Tomasz Kucharski.

Łukasz Koszarek podkreślał znaczenie hali CRS dla sukcesów zielonogórskich koszykarzy, ale nie tylko. – Dzięki tej inwestycji zyskała nie tylko koszykówka, lecz także wiele innych dyscyplin, a przede wszystkim zielonogórcy kibice – zauważył Ł. Koszarek.

Dr Jarmużek mówił o znaczeniu neurochirurgii dla lubuskich pacjentów. – Nasz ośrodek i nasi specjaliści są bardzo wysoko oceniani w kraju za granicą – dodał. Z kolei Adam Bałdych podkreślił znaczenie Filharmonii Gorzowskiej dla lubuskiej kultury. – Spotkajmy się tam koncertach! – zaapelował.

Zdaniem marszałek Polak, najważniejsze osiągnięcia 10 lat w Unii to otwarte granice, swoboda podróżowania i wielkie fundusze pomocowe dla Polski, które widać właśnie w takich inwestycjach, jak w Lubuskiem. – Fundusze mają przede wszystkim przyczynić się do wzrostu gospodarczego, a nam w regionie udało się te efekty osiągnąć: odnotowujemy wzrost wpływów z podatku CIT do budżetu województwa. Tylko w ub.r. ten wzrost wyniósł 10,5 proc. w stosunku do roku poprzedniego – podkreśliła marszałek. – W ciągu tych 10 lat Polacy pokazali, że mają wysokie kompetencje, wielu pracuje w unijnych instytucjach. Zwłaszcza polski komisarz europejski ds. budżetu Janusz Lewandowski oraz były premier i przewodniczący Parlamentu Europejskiego Jerzy Buzek pokazali, że Polska jest nowoczesna i kompetentna.

Marszałek zaprosiła też Lubuszan do udziału w obchodach 10-lecia obecności Polski w UE. Odbędzie się szereg imprez plenerowych, pikników, konkursów i uroczystości, w których każdy znajdzie dla siebie coś ciekawego. Aby ułatwić pozyskiwanie informacji o wszystkich działaniach Lubuskiego w ramach tej rocznicy, zbudowaliśmy specjalną stronę internetową: www.10latwUE.lubuskie.pl

